２０１８年 ４月 ２日

お得意先 各位

                               アイカ工業株式会社

                              化成品カンパニー

価格改訂のご案内とお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ＴＶ、新聞でも報道されておりますように、原油価格は２０１６年初頭から上昇に転じ

ており、それに伴い国産ナフサ・ベンゼン価格・燃料等が値上りしています。加えて、中

国の環境規制に関わる供給制限から、接着剤・建設用樹脂の主原料の市況価格は著しく値

上がりしており、この状況は当面継続することが予想されています。

弊社といたしましては､生産の合理化等､コスト削減を続けてまいりましたが､その努力

の限界を超える状況に至り､今後の安定的な供給および品質維持を図るためには価格改定

が避けられないと判断し､以下の通り値上げを行うことを決定いたしました｡

上記事情をご賢察頂き、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 今後とも相変わりませずお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます

敬具

記

１、 対象商品  :  接着剤商品

２、 価格改定幅 :  現行価格の１０～２０％

詳細は別紙御見積ご参照ください

３、 実施時期  :  ２０１８年 ４月 ２３日出荷分より

                                       以上

別紙 設計価格関連商品について

接着剤商品の値上げに伴い、接着剤設計価格の変更をいたします。

◆設計価格変更対象商品及び価格について

商品名 品番 容量 荷姿 現設計価格 新設計価格

カベボ－ド用 SE-1 333ml カートリッジ \1,100 \1,200

セラール浴室工法 SE-8 333ml カートリッジ \1,300 \1,400

カベパネル用 GS-330 333ml カートリッジ \900 \1,000

カベパネル用 RQ-760N 330ml カートリッジ \900 \1,000

防カビシリコーン JK-57 320ml カートリッジ \1,250 \1,350

溶剤プライマー JW-900N 1kg 缶 \2,160 \2,260

水系プライマー RA-900 2kg ポリ容器 \4,320 \4,520

  ◆設計価格変更時期について

  ２０１８年 ７月 ２日出荷分より